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Minister nauki obiecuje

Mimo że to jego pożegnanie ze stanowiskiem, a przyszły rząd zapewne wniesie autopoprawkę do
ustawy budżetowej, o losy dodatkowych pieniędzy na naukę minister jest spokojny. Budżet resortu
wzrośnie o niemal miliard. W efekcie rządowe wydatki na ten cel skoczą z 0,3 do 0,4 procent PKB.

To nadal bardzo mało, by spełnić cel strategii lizbońskiej i w roku 2010 wydawać na naukę polską
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całe 3 procent PKB. Bardzo niepokojący jest niewielki udział firm w inwestycjach
badawczo-rozwojowych - wyraźnie niższy od wydatków rządowych. Trzeba też pamiętać, że dotacje
unijne rosną wraz z naszymi własnymi nakładami.

Jednym ze sposobów napędzenia polskich inwestycji w badania i rozwój ma być uruchomiony właśnie
Krajowy Program Ramowy. Na początek pochłonie on grubo ponad 100 mln zł. Pomysł polega na tym,
żeby wydawać od kilku do kilkunastu milionów złotych na kilkadziesiąt wyróżniających się projektów.
Chodzi o takie badania, po których ministerstwo spodziewa się wybitnych osiągnięć. Eksperci
wyróżnili dziewięć interdyscyplinarnych obszarów takich jak "zdrowie", "środowisko" czy
"bezpieczeństwo". Dotychczasowy, sprawdzony system rozproszonego finansowania za pomocą
grantów pozostaje. Dodatkowe fundusze powędrują do szczególnie obiecujących wybrańców.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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